
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ «Άλσους Αιγάλεω» 

Ταχ. Δ/νση : Αγίου Σπυρίδωνος, 12243, Αιγάλεω Ημερομηνία: 20/05/2022 

Τηλέφωνο : 210 5385 627 Αρ. Πρωτ.:  

Fax :    

Ηλ. Ταχυδρ. : chfountz@uniwa.gr    

Πληροφορίες : Χριστίνα Φούντζουλα   

 
ΘΕΜΑ : Προκήρυξη θέσεων Διευθυντών 

Εργαστηρίων του Τομέα Ιατρικών 
Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών 

Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 

και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής 

ΠΡΟΣ : Τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα 
Ιατρικών Εργαστηρίων του 
Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του ΠΑ.Δ.Α. 

    
ΣΧΕΤ :  ΚΟΙΝ : - Πρόεδρο Τμήματος 

Βιοϊατρικών Επιστημών 
 
- Κοσμήτορα Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τη με αριθμ. 12903/18-03-2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο «Αξιοπιστίας 

και Ποιοτικού Ελέγχου στην Εργαστηριακή Αιματολογία-HemQcR» στον Τομέα Ιατρικών 

Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και 

Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 1067/τ.Β’/01-04-2019) 

2. Τη με αριθμ. 12907/18-03-2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 

Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας -Ε.Μ.Μ.Α.» (Laboratory of Molecular Microbiology, 

and Immunology - Micro.Mol) στον Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών 

Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

(ΦΕΚ 1070/τ.Β’/01-04-2019) 

3. Τη με αριθμ. 12922/18-03-2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο «"Εργαστήριο 

Ανατομίας - Παθολογικής Ανατομίας και Φυσιολογίας - Διατροφής - Ε.Α.-ΠΑ και Φ.Δ." 

(Laboratory of Anatomy - Pathological Anatomy και Physiology - Nutrition), στον Τομέα 

Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 

και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 1187/τ.Β’/09-04-2019) 

4. Την με αρ. 59114/ 27.7.2021 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, που 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ 653/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ/ 6.8.2021. 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 48698 - 20/05/2022 Αιγάλεω 

mailto:chfountz@uniwa.gr


5. Τις διαδικασίες που προβλέπονται για την εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017), όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 115 του Ν. 4692/2020 τ. Α΄ 111/12-06-2020  

6. Τις διαδικασίες που προβλέπονται για την εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου (ΦΕΚ 5364/ τ.Β’/ 

19.11.2021- Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των 

εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών 

μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα), 

 

Προκηρύσσονται:  

 

Α) η θέση του Διευθυντή του «Εργαστηρίου Αξιοπιστίας και Ποιοτικού Ελέγχου στην Εργαστηριακή 

Αιματολογία-HemQcR» (Reliability and Quality Control in Laboratory Hematology) για θητεία τριών (3) 

ετών.  

Β) η θέση του Διευθυντή του ««Εργαστηρίου Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας -Ε.Μ.Μ.Α.» 

(Laboratory of Molecular Microbiology, and Immunology - Micro.Mol)) για θητεία τριών (3) ετών.  

Γ) η θέση του Διευθυντή του «Εργαστηρίου Ανατομίας - Παθολογικής Ανατομίας και Φυσιολογίας - 

Διατροφής - Ε.Α.-ΠΑ και Φ.Δ." (Laboratory of Anatomy - Pathological Anatomy και Physiology - 

Nutrition), για θητεία τριών (3) ετών.  

 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν την Παρασκευή 03 Ιουνίου 2022 και ώρα 10:00-12:00 αποκλειστικά 

μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (Ηλεκτρονική κάλπη ΖΕΥΣ). Σε περίπτωση μη ανάδειξης Διευθυντή, η 

διαδικασία επαναλαμβάνεται με τον ίδιο τρόπο την ίδια ημέρα Παρασκευή 03 Ιουνίου 2022 και ώρα 

13:00-15:00. 

Τα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ του Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων, που πληρούν τις προϋποθέσεις των 

σχετικών διατάξεων, καλούνται να υποβάλλουν εγγράφως την αίτηση υποψηφιότητάς τους στη 

Γραμματεία του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών μέχρι την Πέμπτη 26-05-2022 και ώρα 13.00.  
 

Η απόφαση αυτή αναρτάται: 

α. στους πίνακες ανακοινώσεων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών  

β. στην ιστοσελίδα του Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 

β. στην ιστοσελίδα του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών. 

 

 

Η Διευθύντρια του Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων 

 

 

 

 

Χριστίνα Φούντζουλα 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

 

 

Εκλεκτορικό Σώμα- Μέλη ΔΕΠ Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων 

 

1 ΑΝΘΟΥΛΗ - ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΡΑΓΚΙΣΚΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

2 ΒΕΝΕΤΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

3 ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

4 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

5 ΚΑΡΚΑΛΟΥΣΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

6 ΚΡΙΕΜΠΑΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



7 ΜΠΕΛΟΥΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

8 ΜΠΕΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΚΤΟΡΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

9 ΝΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

10 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

11 ΠΑΠΑΓΙΩΡΓΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

12 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

13 ΤΡΑΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

14 ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

15 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 


		2022-05-20T10:12:14+0300
	Christina Fountzoula




